
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Hradil Jiří Vedoucí práce: Kotek Lukáš 

    

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Studijní obor/Specializace: Bezpečnostní management 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma diplomové práce: Bezpečnostní posouzení vybraného veřejného prostranství z pohledu 

ochrany měkkých cílů 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 3 % shodnosti. Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Diplomová práce je zpracována na aktuální téma, protože problematika měkkých cílů je stále 

jedním z prioritních zájmů bezpečnostních odborníků. Zaměření na veřejná prostranství je velmi 

komplikované v tom, že otevřené prostory bez možnosti kontroly vstupu jsou vždy výzvou v rámci 

bezpečnostních opatření.  

V teoretické části jsou dobře vysvětleny důležité pojmy (až na pojem riziko) a rozebrány hlavní 

metodické dokumenty týkající se této problematiky. V praktické části je popsáno vybrané veřejné 

prostranství, analyzován současný stav a provedena analýza rizik, která je dobře vyhodnocena. 



 

Bohužel poslední kapitola, která má být hlavním výstupem diplomové práce, je již zpracována pod 

viditelným časovým tlakem. Chybí cenová kalkulace technických opatření. Netechnická opatření, 

která jsou u otevřených prostranství klíčová, jsou jen zmíněna, že by měla být vytvořena, ale právě 

student je měl zpracovat.   

 

Bohužel práci snižují odborné chyby, jako jsou nedostatky v Checklistu, kde jsou úvodní otázky 

špatně formulovány. Špatně je také popsána metodika Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle, kdy 

student uvádí pouze pravděpodobnost, ale nezbytnou součástí je i dopad.  

 

Otázka: 

Vysvětlete, co je "riziko". 

 

 

Datum  13. 6. 2023     Podpis vedoucího diplomové práce 


